

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

V/v tổ chức du khảo về nguồn và giao lưu, học tập kinh nghiệm về công tác Đội TNTP Hồ Chí Minh năm học 2017 – 2018

Căn cứ Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2017 – 2018 của Hội đồng Tỉnh và Hội đồng Đội huyện Đồng Phú;

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 73 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2017);

Ban Thường vụ Huyện đoàn phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức du khảo về nguồn và giao lưu, học tập kinh nghiệm về công tác Đội TNTP Hồ Chí Minh năm học 2017 – 2018, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động trong công tác Đội; tăng cường mối quan hệ công tác và tạo điều kiện giao lưu, học hỏi, trao đổi nghiệp vụ, kinh nghiệm trong công tác Đội cho giáo viên Tổng phụ trách; học tập và nhân rộng các mô hình, sáng kiến hay, hiệu quả cho phong trào thiếu nhi.

2. Nêu cao lòng tự hào dân tộc, tình yêu quê hương đất nước, hướng về nguồn cội, qua đó giáo dục truyền thống cách mạng cho thế hệ trẻ.

3. Tổ chức chương trình trên tinh thần đoàn kết, học hỏi; đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian: 03 ngày, từ ngày 15 – 17/12/2017.

2. Địa điểm: Huyện Long Điền, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

3. Thành phần:

- Mời đại diện lãnh đạo Tỉnh đoàn, Ban Thanh thiếu nhi trường học: 02 người.

- Đại diện lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo: 01 người.

- Giáo viên Tổng phụ trách Đội: 28 người.

- Cán bộ cơ quan chuyên trách Huyện đoàn, Nhà thiếu nhi huyện: 12 người.

4. Chương trình:

- Giao lưu với Huyện đoàn, Hội đồng Đội huyện Long Điền, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

- Thăm khu di tích lịch sử Minh Đạm, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

(Có chương trình chi tiết kèm theo).

III. KINH PHÍ

1. Huyện đoàn: Chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức.

2. Các trường có TPT tham gia chịu trách nhiệm thanh quyết toán công tác phí (kinh phí di chuyển, ăn, uống, nghỉ, tài liệu...) theo quy định hiện hành. Đồng thời, đóng góp kinh phí tham gia du khảo về nguồn và giao lưu, học tập kinh nghiệm với Hội đồng Đội huyện Long Điền, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu là 900.000 đồng/người.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Huyện đoàn:

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng và ban hành kế hoạch. Liên hệ với Huyện đoàn Long Điền, báo cáo Tỉnh đoàn Bình Phước và Tỉnh đoàn Bà Rịa – Vũng Tàu hỗ trợ, tạo điều kiện cho các đơn vị tổ chức giao lưu.

- Giao bộ phận Đoàn – Đội trường học tổng hợp danh sách đoàn, chuẩn bị các điều kiện cần thiết, xây dựng dự trù kinh phí tổ chức, theo dõi quá trình thực hiện và báo cáo kết quả về Ban Thường vụ Huyện đoàn.

2. **Phòng Giáo dục và Đào tạo:** Phối hợp với Huyện đoàn triển khai kế hoạch đến BGH các trường TH, TH&THCS, THCS, PTDTNT THCS trong toàn huyện.

3. **Đề nghị BGH trường THCS&THPT Đồng Tiến:** Tạo điều kiện để TPT tham gia theo kế hoạch đề ra.

4. **Cụm thi đua trực thuộc Hội đồng Đội:** Lập danh sách các thành viên Cụm tham gia gửi về bộ phận Đoàn – Đội trường học trước ngày **08/12/2017**.

5. **Các đồng chí giáo viên Tổng phụ trách Đội:** Chủ động báo cáo Ban Giám hiệu nhà trường để được hỗ trợ, tạo điều kiện tham gia đảm bảo theo kế hoạch; chấp hành tốt các quy định của BTC.

Trên đây là kế hoạch tổ chức du khảo về nguồn và giao lưu, học tập kinh nghiệm về công tác Đội TNTP Hồ Chí Minh năm học 2017 – 2018; đề nghị các thành phần liên quan triển khai thực hiện hiệu quả./.

**PHÒNG GD&ĐT HUYỆN
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**



Võ Trúc Quỳnh

**TM. BTV HUYỆN ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ**



Lê Thị Thu Hằng

Nơi nhận:

- TT Hội đồng Đội tỉnh;
- TT Huyện đoàn;
- Phòng GD&ĐT;
- BGH các trường và các Liên đội.
- Lưu VP, Website.